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ارتش سوریه در ادامه پیشــروی  خود در جنوب، تنها حدود 
دو کیلومتر تا مرز بــا اردن فاصله دارد و با آزادســازی برخی 
مناطق و پیوستن برخی دیگر به فرایند آشتی ملی، پرونده 
جنوب در آســتانه بسته شدن اســت. این در حالی است که 
ارتش رژیم صهیونیســتی دیروز اعلام کرد، شمار نیروهای 
خود را در مرزهای اسرائیل با سوریه افزایش می دهد. ارتش 
این رژیم همچنیــن از اســتقرار نیروهای زرهــی و تانک در 
مرزهای مشترک با سوریه خبر داد. گادی آیزنکوت رئیس 
ستاد کل ارتش رژیم اســرائیل هم درباره وخامت اوضاع در 
اطــراف مرزهای بلندی هــای جولان هشــدار داد.روزنامه 
اســرائیلی و عبری زبان یدیعوت آحارونوت دیــروز گزارش 

داد، گادی آیزنکــوت  در دیــدار بــا جوزف دانفــورد همتای 
آمریکایی خود در واشنگتن گفت: "اسرائیل از تشدید بحران 
و وخامت اوضاع در مناطق جنوب غرب سوریه و نزدیک شدن 
هزاران آواره ســوری به مرزهای بلندی های جولان سوریه 
و تسلط ارتش سوریه بر مناطق وسیعی در اطراف مرزهای 
اسرائیل در بلندی های جولان به شدت نگران است".گادی 
آیزنکوت همچنین بر ایجاد هماهنگی و همگرایی مشترک 
میان اســرائیل و آمریکا برای انجام اقدامات تهاجمی دیگر 
در ســوریه با هدف مقابله با تلاش بشــار اسد رئیس جمهور 
سوریه به منظور  تســلط دوباره بر بلندی های جولان تاکید 
کرد.حتی گفته می شود آمریکایی ها به رژیم اسرائیل برای 

حمله به ایران و مواضع ارتش سوریه و متحدانش در هر مکان و 
زمان مقتضی چراغ سبز نشان داده است. در اوج این نگرانی 
ها، تهدیدات یوفال اشتاینتس وزیر انرژی رژیم صهیونیستی 
دیروز اعلام کرد: ما پیروزی بشار اســد را پذیرفته ایم. جان 
بولتون مشاور امنیت ملی کاخ سفید نیز امروز گفت: باقی 
ماندن بشار اســد در قدرت مسئله راهبردی آمریکا نیست. 
ایهود یعــاری شــرق شــناس و تحلیل گــر امور عربــی رژیم 
صهیونیستی نیز دیروز در بخش خبری شبکه مرکزی رژیم 
اسرائیل پیروزی ارتش سوریه را نه تنها پیروزی بزرگ دبیر کل 
حزب ا... و اسد قلمداد کرد، بلکه آن را پیروزی علیه اسرائیل 
نیز دانست و گفت: ما در جنگ سوریه بازنده بودیم و اسد به 

مرزها خواهد رسید. این اظهارات حاکی از ترس و وحشت 
تل آویو و متحدان آمریکایی اش از ادامه پیروزی های ارتش 
ســوریه در مرز اراضی اشــغالی و تلاش آن هــا برای کاهش 
تنش بین دمشــق و تل آویو اســت. بنابر گزارش ها ائتلاف 
طرفدار بشار اسد، هم اکنون در حال پیشروی به سمت مرز 
اراضی اشــغالی در ارتفاعات جولان است و روز چهارشنبه 
نیز شهر نوا واقع در 12 کیلومتری این مرز را هدف بمباران 
قرار داد. تلویزیون سوریه و رسانه های اجتماعی در این کشور 
تصاویری از روســتاهای نزدیک به شــهر درعا پخش کردند 
و مردم را نشان دادند که تصاویری از اســد در دست دارند و 
به استقبال ارتش سوریه می روند. به گفته یک مقام رسمی 
ســوریه، بر اســاس توافق صورت گرفته، شورشیان مستقر 
در این روستاها مجاز به تسلیم یا خروج از این مناطق شدند 
و ارتش ســوریه جای آن ها را بگیرد.اســتان درعا در جنوب 
غربی سوریه، در نزدیکی مرزهای اردن و بلندی های جولان 
و در اشغال اسرائیل است. این استان از حدود 10 روز پیش 

تا کنون صحنه حملات شدید نیروهای طرفدار دولت شده 
است. در شهر درعا و دیگر روستاهایی که درباره آن ها توافقی 
به دست نیامده اســت، ارتش ســوریه همچنان به عملیات 
نظامی و گلوله باران ادامه می دهد و نیروی هوایی روسیه نیز 
از ارتش سوریه پشتیبانی هوایی می کند. در این میان گفته 
می شود مذاکرات میان شورشیان سوری در درعا و روسیه 
از سر گرفته شده است. به نوشــته رویترز  سخنگوی ارتش 
)موسوم به( آزاد سوریه اعلام کرد، مذاکرات میان مخالفان 
سوری در اســتان درعا و نمایندگان روسیه که شب گذشته 
شکست خورد، یک شنبه پس از میانجی گری اردن بار دیگر 
از سر گرفته شد. مذاکره کنندگان روس به دنبال یک توافق 
مشابه با توافقی هستند که بهار سال گذشته در غوطه شرقی 
در حومه دمشق، پایتخت سوریه حاصل شد. مخالفان سوری 
پذیرفتند حاکمیت دولت ســوریه را به رسمیت بشناسند و 
همراه با خانواده های خــود غوطه را به مقصد مناطق تحت 

کنترل مخالفان در شمال سوریه ترک کنند.

هراس تل آویو از پیشروی های ارتش سوریه 

پرونده جنوب در آستانه بسته شدن 
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 ترامپ به حرف زنان 
بیشتر گوش می دهد

...اظهار نظر روز
اوون جونز: 

 پناهجویان می میرند 
سران اروپا می خندند! 

اروپا درگیر یک بحران مهاجرتی نیســت؛ بــه یک بحران 
انســانی مبتلاســت. اما از دید ســران اروپــا، پناهجویان 
و مهاجران، انســان نیســتند، آمارنــد، خوراکی اند برای 
کارزارهــای نفرت انگیــز سیاســی و شــارلاتان هایی که 
می خواهنــد به مقام های عالی برســند.با این همه ســر و 
صدا دربــاره توافق اتحادیه اروپا بر ســر مهاجرت، شــاید 
فکر کنیــد که آمار پناهجویــان و مهاجرانی کــه وارد اروپا 
می شــوند رو بــه افزایش اســت؛ این طور نیســت. ســال 
2015 بیــش از یــک میلیــون پناهجو بــه ســواحل اروپا 
رســیدند، ســال گذشــته فقــط 172 هــزار و 3۶2 نفر و 
امســال، تا الان کمتــر از 43 هزار نفــر. امــا آن آماری که 
واقعا مهم اســت، 12 هزار و 397 است. این آمار، تلفات 
ثبت شــده بیــن ژانویــه 2014 تــا فوریه 2017 اســت؛ 
کودکان، سالخوردگان، مردان و زنانی که آخرین دقایق 
پیش از آن که آب های مدیترانه وارد ریه هایشــان شــود، 
روی دریا تلــو تلــو می خوردند. مســئولیت مــرگ آن ها، 
به طور مســتقیم، بر عهده ســران اروپاســت.نمی خواهم 
بریتانیا را از تقصیر مبرا کنم؛ کشور ما از سر ناچاری چند 
پناهجو را پذیرفت و در کارزار ترک اتحادیه، خودخواهانه 
تصمیــم گرفــت در جریــان همه پرســی اتحادیــه اروپا بر 
بیگانه ســتیزی و نژادپرســتی بدمــد. امــا آن چــه ســران 
اتحادیه اروپا )از جمله ترزا می( انجام داده اند، نفرت انگیز 
اســت و آن قــدر هم کــه شایســته اســت، بــه آن پرداخته 
نمی شود. سال گذشته، یکی از گزارش های سازمان عفو 
بین الملل به صراحت اعلام کرد، آمار رو به افزایش تلفات 
در مدیترانه »به وضوح به سیاســت های شکســت خورده 
اتحادیه اروپا مربوط اســت.« آن ها گفتنــد تصمیم آوریل 
2015 بــرای تقویت عملیات جســت وجو و نجــات، آمار 
تلفات را به شدت کاهش داده اســت، اما این تصمیم هم 
»چندان دوام نیاورد.«اتحادیه اروپا بــه جای آن تصمیم، 
راهبــرد فاجعه بــاری را در پیش گرفت؛ ایجــاد اخلال در 
فعالیت قاچاقچیــان و ممانعت از این کــه قایق ها لیبی را 
ترک کنند. مســئولیت جلوگیری از عبور قایق ها به گارد 
ساحلی بی پروای لیبی سپرده شد که رفتارهای خطرناک 
و عملا مهلکی دارد. نتیجه آن هم افزایش سه برابری آمار 
تلفات در سال 2017 در مقایسه با نیمه دوم سال 2015 
بــود. عفــو بین الملــل می گویــد: »اروپایی ها بــه راهبرد 
جست وجو و نجات که می رفت میزان مرگ و میر در دریا 
را کاهش دهد، پشت کردند و راهبردی در پیش گرفتند 
که به غرق شدن هزاران نفر منجر شد.«از آن بدتر این که 
راهبرد کنونی اتحادیه اروپا که بر نگه داشتن پناهجویان و 
مهاجران در لیبی مبتنی است، به معنی این است که روی 
خود را برگردانده ایم و گویی نمی بینیــم که مقامات یک 
دولت ورشکسته در حال سوءاستفاده، شکنجه، اخاذی، 
استثمار  و تجاوز جنسی به افرادی هستند که از فلاکت، 
دیکتاتوری و جنــگ در گریزنــد. اتحادیه اروپا بــا ترکیه، 
کشــوری که خود وضعیــت وحشــتناکی در زمینه حقوق 
بشر دارد، قراردادی امضا کرد که پناهجویان را به آن جا 
بازپس بفرســتد. ترکیه هم پناهجویان سوری و عراقی را 
مجبور کرد به کشورهای جنگ زده خود برگردند.سران 
کشورهایی چون ایتالیا، مجارســتان و لهستان، بخشی 
از قدرت سیاســی خود را به برانگیختن حس نفرت علیه 
گروهــی از مفلوک ترین انســان های روی زمیــن مدیون 
هستند. توافق شــب گذشــته، برای ایجاد مراکز اسکان 
مهاجران - که برخــی آن هــا را زندانــی می خوانند - در 
بدو ورود، به این معنی است که سیاســت اتحادیه اروپا از 
آن چه تا الان بوده اســت هم غیرانســانی تر می شود. این 
کار مشکلی هم برای آن ها )سران اروپا( ایجاد نمی کند، 
چراکــه ماهیــت انســان بــودن بــه کلــی از پناهجویان و 
مهاجران ســلب شــده اســت. الان که صحبت می کنیم، 
مهاجران و پناهجویان زیادی هســتند که زنده اند، اما در 
هفته ها و ماه های آینده می میرند و سران کنونی اتحادیه 

اروپا باید درباره این مسئله پاسخ گو باشند.

...نمای روز

تحلیل روز

  دکترحامد رحیم پور 

درس های اون از تاریخ

در بیستمین روز بعد از دیدار رئیس جمهور آمریکا با رهبرکره 
شــمالی، تردیدها دربــاره رســیدن به صلــح میان دو کشــور 
پررنگ تر می شــود.»دونالد ترامــپ« که بعد از دیــدار با »کیم 
جونگ اون«، شادمانه از رفع تهدید اتمی پیونگ یانگ سخن 
گفته بود، در جدید ترین اظهارنظر، امکان به نتیجه نرسیدن 
توافقات با اون را مطرح کرد. هم اکنون میان نهادهای اصلی 
تصمیم گیر آمریکایــی در قبال موضوع برنامه های موشــکی 
و اتمی کره شــمالی سردرگمی شــدیدی به چشم می خورد.
جامعه اطلاعاتی آمریکا مرکب از 1۶ نهاد اطلاعاتی و امنیتی 
این کشور گزارش داده است که کره شمالی همچنان به فعالیت 
های خود برای تولید ســوخت اتمی و نوســازی برخی مراکز 
موشکی و اتمی ادامه می دهد. این گزارش از سوی آمریکایی ها 
به عنوان بدعهدی پیونگ یانگ درقبال توافقات اعلام شده بعد 
از دیدار ترامپ و اون در سنگاپور توصیف شده است.منتقدان، 
این گزارش را دلیلی بر ضعف و ناپختگی ترامپ قلمداد کرده 
اند.»چاک شومر« رهبر اقلیت دموکرات سنا با کنایه به ترامپ 
می گوید: صــرف گرفتن عکس، صلــح به ارمغان نمــی آورد.
به هر روی از ســرگیری فعالیت های هســته ای کره شمالی، 
برخلاف انتظار کســانی بود که بــه مذاکرات میــان دو طرف 
خوش بین بودند. اکنون این ســوال مطرح می شود که هدف 
کره شمالی از چنین فعالیت هایی در این برهه زمانی حساس 
چیست؟ این مسئله چه تاثیری بر آینده مذاکرات میان آمریکا و 
کره شمالی خواهد گذاشت؟در ابتداباید گفت که کره شمالی 
احتمالا می داند که فعالیت ها و تحرکاتش در سایت های اتمی و 
موشکی به طور دقیق از سوی ابزارهای ماهواره ای و جاسوسی 
آمریکا رصد می شود، بنابراین از ادامه این فعالیت ها اهدافی را 
دنبال می کند.از سوی دیگر باید بگوییم که احتمال نادرست 
بودن ادعای مقامات آمریکایی درباره ادامه فعالیت های اتمی 
کره شــمالی کم اســت؛ چرا که موافقت کره شــمالی با توقف 
فعالیت های اتمی یک پیروزی دیپلماتیک برای دونالد ترامپ 
محسوب شــد و بعید اســت که آمریکایی ها بخواهند با اخبار 
نادرست این دستاورد را در اذهان بین المللی زیر سوال ببرند. 
اما در طرف مقابل کره شمالی احتمالا آگاهانه دست به چنین 
فعالیت هایی زده است. همان طور که پیش از این گفته شده 
بود، توافقی که در پایان دیدار رهبران دو کشور امضا و منتشر 
شــد خیلی کلی و پرابهام بود. مثلا دقیقا مشخص نکرده بود 
که منظور از خلع ســلاح اتمی شبه جزیره کره چیست، تاریخ 
انجام این مسئله مهم چه بازه زمانی است و مسئله مهم تر این 
که جزئیات تعهد کره شــمالی درباره خلع سلاح اتمی اصلا 
مشخص نشــده بود. بنابراین از دید پیونگ یانگ ادامه غنی 
سازی و تولید ســوخت اتمی هم اکنون هیچ کدام از تعهدات 
کلی و مبهم کره شمالی را نقض نمی کند. مسئله دیگر درباره 
کره شمالی اعتماد نداشتن کامل این کشور به وفای به عهد 
آمریکاست. پیونگ یانگ پیش از این بارها توافقاتی با واشنگتن 
درباره موضوع هسته ای داشــته است که همه آن ها به دلایل 
مختلف با شکست مواجه شده اند. همین تجربه های تاریخی، 
کره شمالی را به این نتیجه رسانده است که نباید بی گدار به 
آب بزند و همــه کارت های خود را در همان آغــاز به پای وعده 
های شفاهی آمریکا خرج کند.تعطیلی سایت آزمایش های 
اتمی توســط پیونگ یانگ از یک طرف و ادامه تولید سوخت 
اتمی از سوی دیگر نشان می دهد که کره شمالی سیاست یک 
گام به پیش یک گام به عقب را در پیش گرفته است تا اولا بتواند 
آمریکا را در زمینه جدی بودن سیاســت هایــش در قبال این 
کشور آزمایش کند و از سوی دیگر خود را به یک باره خلع سلاح 
نکند و در پیچیدگی های مذاکرات بتواند دســت بالا را در آن 
داشته باشد. واقعیت این است درحالی که تعریف و تمجیدها 
درباره دیــدار اون و ترامپ به طــرز اغراق آمیزی رســانه های 
غربی را پر کرده بود، کسی انتظار نداشت کره شمالی دست 
به چنین فعالیت هایی در ســایت های اتمی خود بزند. اما به 
نظر می رسدپیونگ یانگ می خواهد به صورت واقع گرایانه و 
بده و بستان واقعی به مصاف مذاکره با آمریکا برود نه براساس 

وعده های روی کاغذ یا تضمین های شفاهی.

...اندیشکده روز
دوراهی اسد درسوریه پساجنگ 

اندیشکده واشنگتن در تحلیلی به قلم عمر الرداد نوشت: به 
عقیده بســیاری از تحلیل گران، ایجاد اختــلاف بین ایران و 
روسیه، به نفع سوریه نیســت؛ چرا که این کشور هم پیمانان 
زیادی در منطقه ندارد، علاوه بر این که حضور نظامی روسیه 
در ســوریه بدون وجود نیروهای زمینی تحــت حمایت ایران 
ممکن نمی شــود. با این حال، در ســیاق اهداف روســیه در 
سوریه، توافق بین روسیه و اسرائیل نیز عجیب نیست، به ویژه 
آن که ایران خطری برای راهبرد روسیه در سوریه در دو سطح 
نظامی و سیاسی محسوب می شود، آن هم در زمانی که روسیه 
برای یافتن راه حلی در سوریه در چارچوب تشکیل یک دولت 
سکولار و فدرالی با حفظ پایگاه های نظامی ساحلی خود در 
این کشور تلاش می کند و ایران به دنبال راه حلی است تا بر 
نقش منطقه ای خود در چارچوب طرح ایدئولوژیک متمرکز 
باشــد. انتظار نمی رود که روســیه به دنبال کنــار زدن کامل 
ایران از سوریه باشد. به جای آن، روسیه فشارهای خود را بر 
ایران افزایش می دهد تا بتواند نفوذ آن را در سوریه به حداقل 
برساند. در همین باره، توقف دفاع روســیه در برابر حملات 
اسرائیل، پیامی بود برای ایران، با این مفاد که حضور نظامی 
آن در سوریه، بدون پوشش روسی در معرض خطرات زیادی 
قرار خواهد گرفت.بدیهی است که افزایش و بهبود روابط با 
روسیه و ایران، اسد را در شرایط ســختی قرار داده است؛ در 
زمانی که رئیس جمهور ســوریه می داند که دلایل ائتلاف او 
با روسیه نسبت به ائتلاف با ایران مهم تر است، در عین حال، 
می داند که برای روسیه مهم نیست که پس از مرحله انتقالی، 
شــخص اســد رئیس جمهور بماند یا کس دیگری، درســت 
برخلاف تهران که باقی ماندن اسد در قدرت را در نظر دارد.
با وجود تلاشی که روس ها به کار بسته اند، مشخص نیست 
تا چه انــدازه می توانند اســد را درباره محــدود کردن حضور 
ایران در ســوریه قانع کنند، به ویژه آن که ایــران می تواند در 
برابر فشارهای روســیه در این خصوص، حمایتی عالی را از 
اســد به عمل آورد. علاوه بر این، همچنان قدرت اســد برای 
اتخاذ اقداماتــی برخلاف اراده تهران، تا حــد زیادی مقید به 
نفوذ نظامی و اقتصادی ایران در سوریه است.در سایه آن چه 
گذشت، مسکو برای تحقق منافع خود در سوریه، ناچار است 
به اســد وعده دهد که در صورت موفقیت برای طــرد ایران از 

سوریه، روسیه بقای نظام اسد را در آینده تضمین می کند. 

گروه بین الملل-»من با او توافق نامه تنظیم کردم، ما با هم 
دســت دادیم و واقعا فکر می کنم که رفتــار او صادقانه بود.« 
رئیــس جمهور آمریــکا در گفت وگــو با »فاکس« تنها شــبکه 
محبوب خود در حالــی بر این ســخنان که پیشــتر هم گفته 
بود،  اقرار کرد که »ممکن است« قراردادی که مدعی شده به 
تهدید هسته ای کره شمالی پایان می دهد،»به نتیجه نرسد«. 
اظهارات جدید ترامپ اما با صحبت هایش پس از بازگشت از 
نشست سنگاپور متفاوت بود. او پس از دیدار با کیم جونگ اون 
گفته بود، کره شمالی جاه طلبی های هسته ای خود را پایان 
می دهد. حتی هنگام بازگشت از ســنگاپور به واشنگتن در 
توئیترش نوشت: »سفری طولانی داشتم اما حالا همه نسبت 
به زمانی که به کاخ ســفید آمدم، احســاس امنیت بیشتری 
دارند. دیگر تهدید هسته ای از سوی کره شمالی وجود ندارد. 
نشســت با کیم جونگ اون تجربــه ای جالب و بســیار مثبت 
بود. کره شــمالی برای آینده ظرفیت زیادی دارد.« حالا کره 
شمالی ظرفیت خود را برای توسعه برنامه اتمی به کار گرفته 

است. برخی رسانه ها همچون روزنامه »گاردین« با استناد به 
تصاویر ماهواره ای مدعی شدند، تصاویر تازه نشان می دهند 
کره شمالی در حال گسترش ســریع زیرساخت  های هسته  
ای خــود در »یونگ بیون« اســت. این موضــوع در واقع تایید 
تحلیل هایی است که تاکید داشــتند پیونگ یانگ برخلاف 
تصور آمریکا هیچ گاه از توانایی هسته ای خود دست بر نمی 
دارد. نشریه »تایم« به نقل از تحلیل گران با ذکر این موضوع، 
کنار گذاشــتن زرادخانه هسته ای از ســوی کیم جونگ اون 
را بعید دانسته اســت. حالا، با انتشــار اخبار »توسعه یکی از 
تاسیسات کلیدی ساخت موشک کره شمالی« در رسانه ها، 
گفت و گوهای نمایندگان دو کشور به صورت فشرده در حال 
برگزاری است. هیئت های آمریکایی و کره شمالی دیروز در 

روستای »پانمونجوم« در مرز دو کره با یکدیگر دیدار کردند.

واشنگتن: امتیازی به پیونگ یانگ ندادیم!	 
ترامپ در گفت وگوی اخیر خود در تلاش بود تا بهایی را که 

آمریکا برای دســت یابی به این توافق پرداخت کرده است، 
کمتر از چیزی که هست نشان دهد و بر به دست آمدن این 
توافق بدون دادن هیــچ امتیازی تاکید کنــد. او در این باره 
گفت: ما چیزی بــه آنان ندادیم. فکر کنید کــه واقعا من چه 
کردم؟! من به سنگاپور رفتم و با کیم جونگ اون دیدار کردم 
و چیزی به او ندادیم! این در حالی است که مانورهای نظامی 
مشــترک آمریکا  با کره جنوبی که با هــدف بازدارندگی در 
برابر کره شمالی برگزار می شد، به دستور وی  متوقف شده 
است. رئیس جمهور آمریکا در خصوص توقف این مانورها به 
فاکس گفت: این مانورها که آن ها را »بازی جنگی« می نامم، 
هزینه زیادی داشــت. هر شــش ماه یک بار بمب هایی را به 
همه جا پرتــاب می کنند و ایــن کار به طرز غیرقابــل باوری 
هزینه بر است. در این میان جان بولتون، مشاور امنیت ملی 
آمریکا نیز به کمک رئیس جمهور آمریکا آمد و به شبکه سی 
بی اس گفت که ترامپ بازیچــه اون قرار نگرفتــه و کاملا از 
»الگوی رفتاری کره شمالی در مذاکره با آمریکا آگاه است.« 
از سوی دیگر پیونگ یانگ نیز برای نشان دادن حسن نیت 
خود در حضور خبرنگاران پنج کشور، اقدام به نابود کردن 
سایت »پیونگ ری« محل شش آزمایش هسته ای این کشور 
و همچنین تحویل سه گروگان آمریکایی و تحویل بخشی از 
بقایای اجساد سربازان آمریکایی در جنگ کره کرده است. 
هر چند که بر اساس گزارش موسسات زلزله شناسی، سایت 
»پیونگ ری« به دلیل نشست بخشــی از کوه قابلیت انجام 

آزمایش های بیشتری را نداشت.

کره تنها ادبیات ضد آمریکایی خود را تغییر داده است	 
گفت و گو با رئیس جمهــور آمریکا برای کره شــمالی یک 
برگ برنده محســوب می شــود. چهره خندان اون جلوی 
دوربین خبرنگاران، در کنار گشایش دیپلماسی این کشور 
با همسایگان یک پیروزی برای کره شمالی است. هرچند 
سرنوشــت دیدار کیم جونگ اون و دونالد ترامپ مشخص 
نیست، اما گفت و گوهای مستمر نمایندگان سیاسی کره 
جنوبی، چین و روسیه با مقامات کره شمالی شکل گرفته 
است. روســیه و چین هفته گذشــته تلاش کردند اعضای 

شورای امنیت سازمان ملل متحد را برای تصویب سندی 
متقاعد کنند که راه را برای برداشتن تدریجی تحریم های 
اعمال شــده بر کره شــمالی هموار می کند امــا این اقدام 
به ســبب مقاومت واشــنگتن نتیجه ای نداشــت. »فیودور 
استرژوفســکی« ســخنگوی دفتــر نمایندگی روســیه در 
سازمان ملل متحد اعلام کرد، هدف از این بیانیه »حمایت 
از تمایلات مثبت« در تقویت روابط با کره شمالی از یک سو 
و با آمریکا و کره جنوبی از ســوی دیگر بود. او گفت در این 
سند همچنین به این موضوع اشاره شده است که شورای 
امنیت ســازمان ملل متحد »آمــاده بررســی روند کاهش 
تحریم ها در زمان مناســب« خواهد بــود. در همین حال، 
نمایندگان آمریکایی ابتکار عمل روسیه و چین را رد و اعلام 
کردند واشنگتن و پیونگ یانگ همچنان در حال مذاکره با 
یکدیگر هستند. از سوی دیگر، روزنامه روسی کامرسانت 
در گزارشی نوشت: کره شمالی به وعده های خود درباره 
متوقف کردن آزمایش طیفی از موتورهای موشــکی عمل 
نکرد. تنها اقدامی که پیونگ یانگ انجام داده، این اســت 
که لحن ضــد آمریکایی خــود  را در رســانه هایــش تعدیل 
کرده اســت. همزمان، خبرگزاری آسوشیتدپرس آمریکا 
نیز اعلام کرد که دولت کره شمالی امسال برای پیشبرد 
مذاکرات خلع سلاح شبه جزیره کره با آمریکا، از برگزاری 
جشــن های ســالیانه پیروزی در جنگ کره و مبارزه علیه 
امپریالیسم آمریکا خودداری کرده است. جشن امسال که 
می توانست شصت و پنجمین دوره آن برای امضای توافق 
نامه صلح موقف دو کره باشد و به عنوان پیروزی در »جنگ 
آزادی ســرزمین پدری« و یک روز ملی بزرگ در این کشور 
پاس داشته شود، امســال برگزار نشد، جشنی که معمولا 
تاکنون با رژه های گســترده، ســخنرانی ها و برنامه های 
تفریحی همراه بوده اســت تــا نمادی از وحــدت خلق کره 
شمالی باشد.با این تفاسیر می توان گفت که کره شمالی 
تمایل ندارد دستاوردهای دهه ها تلاش خود را با لفاظی 
های رئیس جمهورآمریکا بر باد دهد. کره ای ها از شــدت 
تنش خود کاســته اند ولی تا زمان رســیدن بــه یک توافق 

عادلانه به برنامه خود ادامه خواهند داد. 

ابرهای تیره بر سر رویای صلح 
ترامپ : شاید توافق انجام شده با پیونگ یانگ به نتیجه نرسد 

افشاگری تازه نیویورک تایمز از مداخله مسکو در همه پرسی بریتانیا 

ردپای روسی در برگزیت
سرمایه دار بریتانیایی تازه ترین سرنخی است که رسانه ها 
از مداخله روسیه در همه پرســی تعیین سرنوشت بریتانیا 
در اتحادیــه اروپــا بــه آن دســت یافته انــد. »آرون بنکــس« 
سرمایه داری اســت که از کمپین خروج بریتانیا از اتحادیه 
اروپا حمایت مالی می کرد و به تازگی فاش شده که هشت 
ماه قبل از همه پرسی جولای 201۶، ناهاری شش ساعته 
با سفیر روسیه در لندن صرف کرده است. همسر بنکس که 
در روسیه متولد شــده و روی پلاک خودروی او مخفف نام 
سرویس اطلاعات داخلی بریتانیا )MI5( درج شده، از دیگر 
موضوعاتی است که توجه رســانه ها را به خود جلب کرده. 
بنکس بارها در مواجهه با خبرنگاران در پاسخ به سؤالاتی 
درباره رابطه با کرملین جز لبخند پاســخی نداده است.به 
نوشته نیویورک تایمز، اسنادی که به تازگی از ایمیل های 
بنکس افشا شده نشان می دهد او و نزدیک ترین مشاورش 
رابطه ای نزدیک تر از آن چه ادعا کرده بودند با دیپلمات های 
روسی داشتند. در شرایطی که این سرمایه دار بریتانیایی 
بیش از هشــت  میلیون پونــد در کمپین خــروج بریتانیا از 
اتحادیه اروپا هزینه می کرد )و این خروج دقیقا همان چیزی 
بود که حکومت روسیه می خواســت(، ارتباط های بنکس 
با سفارت روســیه در لندن هم به ایجاد حداقل سه فرصت 
ســرمایه گذاری ســودآور بــرای او در معادن طــلا و الماس 
تحت مالکیت روسیه انجامید. این گونه مباحث و مذاکرات 
تجاری پیش از این نه از ســوی بنکس و نه از ســوی روسیه 
علنی نشده بود و حال با افشــای آن، این سؤال ایجاد شده 
که مسکو دیگر چه مزایا و هدایایی به حامیان اثرگذار خروج 
بریتانیا از اتحادیه اروپا )برگزیت( پرداخت کرده است. در 
لندن مقام های امنیتی به دنبال این هستند تا به جزئیات 
بیشــتری از رابطه نزدیک مسکو با شــهروندان بریتانیایی 
حامی خروج این کشور از اتحادیه اروپا دست یابند. تقریبا 
روندی مشابه نیز در واشنگتن در جریان است و تحقیقات 
درباره رابطه و همکاری ترامــپ و اطرافیانش با مقام های 
روسیه در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده در سال 
201۶ با گذشت بیش از یک سال از آغاز ریاست جمهوری 
ترامپ همچنان ادامه دارد. در تحقیقاتی که در واشنگتن و 
زیر نظر رابرت مولر و دموکرات های کمیته اطلاعاتی کنگره 
در جریان است، بخشی از ارتباطات بنکس با دیپلمات های 
روسی، از جمله توافق بر ســر معادن روسی توجه بازرسان 
را برانگیخته اســت و با پیگیری های بیشــتر، به اطلاعاتی 
از رابطه بنکس با ترامپ نیز دست یافته اند.  در 12 نوامبر 
201۶ و چهــار روز پــس از پیــروزی ترامــپ در انتخابــات 

ریاســت جمهوری، بنکس با رئیس جمهور منتخب ایالات 
متحده در بــرج ترامپ دیدار کــرد و در بازگشــت به لندن، 
در دیدار با ســفیر روســیه در بریتانیا جزئیــات گفت وگوی 
خود با ترامپ را در اختیار دیپلمات ارشــد روسی قرار داد. 
بنکس و ســفیر روســیه در لنــدن در این دیــدار نقش جف 
سشنز را که آن زمان سناتور بود و از اعضای کلیدی کمپین 
انتخاباتی ترامپ به شــمار می رفت، در دولت آینده ترامپ 
بررسی کردند. سشنز اکنون وزیر دادگستری آمریکاست. 
آدام شــیف، عضو ارشــد دموکرات ها در کمیته اطلاعاتی 
کنگره، می گوید: »رابطه ای مــوازی و غیرقابل انکار میان 
دخالت روســیه در همه پرســی خروج بریتانیــا از اتحادیه 
اروپــا و مداخلــه این کشــور در کمپیــن انتخاباتــی ترامپ 
قابل مشاهده است. ظاهرا روس ها معادن طلا و الماس و 
مشوق های مالی و تجاری متعددی را برای پیشبرد کمپین 
حامیان خروج بریتانیــا از اتحادیه اروپا ارائــه کرده اند«. بر 
اساس بخشی از مکاتبات بنکس که به تازگی در رسانه های 
بریتانیایی و آمریکایی منتشــر شــده، ارتباط مداخله های 
مسکو در دو رأی گیری مهم بریتانیا و آمریکا غیرقابل انکار 
اســت. بر اســاس این مکاتبات، بنکــس قبــل از انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا هم با ترامپ و کمپین انتخاباتی اش 
در ارتباط بود. آغاز ارتباط او با روس ها هم سپتامبر 2015 
و در جریان کنفرانســی بود که حامیان برگزیــت در حزب 
استقلال بریتانیا ترتیب داده بودند.  بنکس در ابتدای ماه 
ژوئن برای ادای شهادت درباره رابطه اش با روسیه در برابر 
اعضای کمیته ای از پارلمان بریتانیا حضور یافت. او تأیید 
کرد که با الکساندر یاکوونکو، سفیر روسیه در بریتانیا، سه 
ملاقات داشته است. او همچنین تأیید کرد که سفیر روسیه 
پیشنهاد ســرمایه گذاری در شــش معدن طلای روسیه را 
مطرح کرده بود که در نهایت توافقی میان دو طرف صورت 
نگرفت. بنکس در این شهادت ها به دو فرصت دیگر سودآور 
ارائه شده از سوی روس ها هیچ اشاره ای نکرد. با پیگیری 
ارتباطات ایمیلی این سرمایه دار و مقام های روس مشخص 
شــد که مشــارکت با شــرکت حفاری دولتــی »آل روســا« 
برای سرمایه گذاری در معادن الماس و نیز شراکت با یک 
الیگارش روس در معدن طلا، واقــع در کوناکری گینه، دو 
مشوقی بوده که بنکس در شهادت های خود آن ها را پنهان 
کرده است.بنکس تا قبل از کمپین خروج بریتانیا از اتحادیه 
اروپا چهره ای تقریبا گمنام به شمار می آمد، اما ایفای نقش 
پررنگ در این کمپین و انتشار جزوه ای با عنوان »بچه های 

بد برگزیت«، نامش را بر سر زبان ها انداخت.

اوبرادور چپ گرا رئیس جمهور مکزیک شد 

در مسیر سردی با واشنگتن
آندرس مانوئل لوپز اوبرادور در حالی در انتخابات ریاست 
جمهوری مکزیک پیروز شــد که چپ گراها بار دیگر زمام 
امور را در یک کشور مهم آمریکای لاتین بر عهده گرفتند.به 
این ترتیب، درحالی که اکثر کشورهای لاتین با دومینوی 
افول احزاب چپ مواجه هســتند، با ظهــور دولتی چپگرا 
در همســایگی آمریکا، شــاهد افزایش تنش با واشــنگتن 
خواهیم بود. گفتنی است لوپز اوبرادور ۶4 ساله باید برای 
حل بحران مهاجرت و برآورد هزینه ساخت دیوار حائل در 
مرزهای جنوبی آمریکا با دونالــد ترامپ رئیس جمهوری 
این کشور وارد مذاکره شود، حال آن که در عرصه تجاری 
نیز با وی دربــاره پیمان نفتا اختلاف نظــر دارد. حالاچپ 
گراها در آمریکای لاتین که بیشتر به اجرای سیاست عدالت 
خواهانه مشــهور هســتند، در مکزیک نیز با اقبال خوبی 
روبه رو شده اند. اوبرادور پس از پیروزی در انتخابات طی 
اظهارنظری گفت: صلــح و آرامش ثمره عدالت اســت. از 
جمله دیگر اهداف مردم مکزیک برای انتخاب نامزد چپ 
گرا مجازات حزب حاکم به دلیل افشای رسوایی های فساد 
مالی، کاهش رشد اقتصادی و ناکارآمدی دولت در مقابله 
با پدیده خشــونت فزاینده بوده اســت.اوبرادور که پیشتر 
شهردار مکزیکوسیتی بوده است و با موهای بور و سیاست 
هایش با نام »ترامپ مکزیک«شــناخته می شــود، خود را 
نامزدی ضد تشــکیلات معرفی کرده بود که در راســتای 
سرکوب فســاد و کمک به فقرا اقدام خواهد کرد.ازسوی 
دیگر،بســیاری انتظار دارند که حضور اوبرادور در سمت 
ریاست جمهوری، وضعیت روابط تیره این کشور با آمریکا 
را بدتر کند. دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا پیشــتر 
از مکزیک به دلیل مهاجرت های غیرقانونی شهروندانش 
به آمریکا انتقاد کرده و خواستار ایجاد دیوار حائل در مرز دو 
کشور شده بود. در سوی دیگر نامزدهای انتخابات مکزیک 
نیز بارها از سیاســت هــای مهاجرتی ترامــپ انتقاد کرده 
بودند.اوبرادور اعلام کرده که به دنبال روابط دوســتانه و 
همکاری با آمریکا براساس احترام متقابل است، ترامپ نیز 
شب گذشته در توئیتی ضمن تبریک به اوبرادور، تمایل خود 
را برای گسترش همکاری ها با دولت جدید مکزیک اعلام 
کرد. هرچند اوبرادور نیز در اولین سخنرانی بعد از پیروزی 
برخلاف دوران رقابت انتخاباتی لحن خود را درباره آمریکا 
مسالمت جویانه کرد اما به رغم این پیام های دوستانه به نظر 
می رسد روســای جمهور آمریکا و مکزیک در ایجاد رابطه 
دوجانبه عادی با چالش های گسترده ای روبه رو خواهند 
شــد. انتظار می رود اوبرادور در تعامل بــا ترامپ از موضع 

ضعف وارد نشــود و به دنبال کاهش وابستگی به سوخت 
وارداتی از آمریکا و کاهش تجارت با واشــنگتن باشــد.در 
عرصه داخلی نیز، لوپز اوبرادور وارث کشوری می شود که 
با فقر و فساد مالی دست به گریبان است.نزدیک به یک قرن 
بود که به طور سنتی قدرت میان دو حزب مکزیکی ردوبدل 
می شــد و حالا با پیروزی اوبرادور در این انتخابات ، پس از 
مدتی طولانی دو حزب حاکــم بر مکزیــک از رأس قدرت 
دور خواهند شــد.جرم و جنایت در مکزیک بیداد می کند 
و کمپین های انتخاباتی هم از خشونت در امان نماندند. 
براساس گزارش ها، این کشور شاهد خشن ترین حملات 
به کمپین های انتخاباتی در دهه های گذشــته بوده است 
و از آغاز کارزارهای انتخاباتی در ماه سپتامبر تاکنون بیش 
از 130 نامزد انتخابات و فعال سیاسی کشته شده اند. در 
مجموع سال 2018 خشونت بارترین سال در تاریخ اخیر 
مکزیک بوده و بیش از 13  هزار نفر از شــهروندان مکزیک 
در این سال کشــته شــده اند. اوبرادور که یکی از نزدیکان 
جرمی کوربیــن، رهبر حزب کارگر بریتانیاســت، ریشــه 
این خشــونت ها را نابرابری و فســاد می داند. او در یکی از 
گردهمایی های انتخاباتی خود گفته بود: »فساد اصلی ترین 
دلیل نابرابری اجتماعی و اقتصادی است و خشونت هم از 
فساد نشئت می گیرد«. او در ادامه وعده داد که این کشور 
را از فسادی نجات دهد که مانند سرطان آن را نابود کرده 
است. جوان 21ســاله ای که به طور داوطلبانه در کمپین 
اوبرادور حضور داشــته، در گفت و گو با گاردین می گوید: 
»خیلی هیجان انگیز اســت کــه بدانی یک نفــر قصد دارد 
مکزیک را تغییر دهد. من به پروژه او باور دارم. باور دارم که 
او می تواند کشور را تغییر دهد. برای همین است که طرفدار 
او هستم«. مکزیک دومین اقتصاد بزرگ آمریکای لاتین و 
صادرکننده بزرگ نفت است، اما براساس آمارها حدود 40 
درصد مردم این کشور در فقر زندگی می کنند. به تازگی و با 
کاهش قیمت نفت ارزش واحد پول مکزیک به شدت سقوط 
و همین اوضاع اقتصادی مردم را نابه سامان کرده است. 
همه این ها در کنار فساد فراگیر نخبگان حاکم و آمار بالای 
جرم و جنایت، مردم مکزیک را به انِریکه پنا، رئیس جمهوری 
فعلی مکزیک، دلسرد کرده بود.بااین حال برخی تحلیل 
گران بر این باورند کــه اوبرادور فقط به دادن شــعارهایی 
خوش آب ورنگ اکتفا کرده و برنامه مشــخصی برای رفع 
فســاد و جرم و جنایت مطرح نکرده است. ناامنی، فساد و 
فقر ســه بحران مهم این روزهای مکزیک  هستند و همین 

توضیح دهنده اقبال مردم به اوبرادور چپ گراست.

"شکست تان در جام جهانی مبارکتان باشد ای قاتلان 
کودکان یمن"؛ پــلاکاردی که یکی از اهالی روســتای 
انصار جنوب لبنان پس از شکست زودهنگام عربستان 

در جام جهانی نصب کرده است.


